
www.amatasnovads.lv

4. maijs ir diena, kad 1990. gadā mēs nobalsojām 
PAR Latviju. 4. maijs mums ir devis otru elpu. 
Atvēris ne tikai robežas, bet arī acis, sirdis un 
prātus. Mūsu brīvības priekšrocība ir arī tas, ka

mēs varam izlemt paši, ko vēlamies darīt savā dzīvē, kur un kā dzīvot, 
ko redzēt sev apkārt, tāpēc aicinām visus, kuri ir uzticīgi izvēlējušies 
Amatas novadu kā savas mājas, piedalīties diskusijā “Kā sagaidīsim 
Latvijas 100-gadi”. Vienosimies kopīgās idejās par to, ko vēlamies 
redzēt un  piedzīvot savā apkārtnē uz Latvijas 100-gadi, lai tas pa-
liktu spilgtā atmiņā arī nākamajām paaudzēm.

LĪVI
Līvu bibliotēka

Plkst. 14:00 Drabešu Amatu mājas koklētāju ansambļa koncerts. Pēc koncerta mielošanās ar 
svētku kliņģeri un diskusija -,,Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”. 
Izstādes “ Baltā galdauta stāsts” atklāšana.

Sīkāka informācija: 
+371 64100848

IERIĶI
Ieriķu dienas centrs

Plkst. 11:00 Izstādes “Baltā galdauta stāsts” atklāšana, mielošanās ar svētku kliņģeri un 
diskusija -,,Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”.

Sīkāka informācija: 
+371 29341013

ĢIKŠI 
Amatas pagasta 
kultūras centrs

Plkst. 15:00 Izstādes “Baltā galdauta stāsts” atklāšana, mielošanās ar svētku kliņģeri un 
diskusija -,,Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”
Plkst.16:00 Amatierteātra “TAKA” izrāde “ĶIRBJA NEDIENAS”.

Sīkāka informācija:
+371 28624831

NĪTAURE 
Nītaures pagasta 
kultūras nams

Plkst. 14:00 Dzejas uzvedums "Vecāmamma man atstāja Latviju". Pēc uzveduma mielošanās 
ar svētku kliņģeri un diskusija -,,Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”. 
Izstādes “Baltā galdauta stāsts” atklāšana.

Sīkāka informācija: 
+371 29497224

SKUJENE 
Skujenes Tautas nams 
un Skujenes pagasta 
bibliotēka

Plkst. 11:00 Skujenes Tautas namā Skujenes bērnu teātra ,,Mēs,, dzejas izrāde ,,Skaitāmpanti 
pagalmā”. Pēc izrādes mielošanās ar svētku kliņģeri un diskusija -,,Kā sagaidīsim Latvijas 
100-gadi” 
Plkst. 13:00 Skujenes bibliotēkas lasītavā notiks izstādes “Baltā galdauta stāsts” atklāšana.

Sīkāka informācija: 
+371 29466367

ZAUBE 
Zaubes kultūras 
nams

Plkst. 17:00 Izstādes “ Baltā galdauta stāsts” atklāšana, mielošanās ar svētku kliņģeri un 
diskusija-,,Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”.

Sīkāka informācija: 
+371 26622811

Amatas av īze

Lai iesaistītu arī Amatas novada skolas vecuma bērnus un jauniešus, 
Amatas novada pašvaldība ir izsludinājusi konkursu, kā rezultātā 
paredzēts saņemt idejas, ko jaunieši paši vēlētos ieraudzīt savā 
apkārtnē, veicināt iniciatīvu savas dzīves telpas pilnveidošanā. Galve-
nais uzdevums ir Minecfart programmā “uzbūvēt” un vizualizēt savu 
ideju. Konkurss notiek vairākās kārtās. 

Sīkāka informācija un konkursa nolikums atrodams Amatas novada 
pašvaldības mājas lapā www.amatasnovads.lv, kā arī novada izglītības 
iestādēs. Jau iepriekš aicinājām jūs piedalīties kopīgā “Baltā galdauta 

Sveicam novadā 
dzimušos!
Amatas pagastā
Rolands Ziemiņš

Tā kā saule ābeļziedam
Esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības
Viņš var mūžu darināt!
/K. Apškrūma/

Sirsnīgi 
sveicam 

jubilārus!

Drabešu pagastā
Imants Bernards Blaus – 90 gadi
Ludmila Krasnopjorova – 88 gadi
Modris Jagers – 86 gadi
Edgars Augusts – 84 gadi
Ilga Bērziņa – 84 gadi
Imants Grava – 83 gadi
Irina Hrustaļeva – 83 gadi
Nikolajs Hrustaļevs – 83 gadi
Velta Ārija Grundule – 82 gadi
Fetīnija Matvejeva – 82 gadi
Dzintra Astrīda Menģele – 82 gadi
Rita Ūdre – 81 gadi
Ilga Lillija Auziņa – 80 gadi
Anatolijs Jolkins – 80 gadi
Leontīne Dārzniece – 75 gadi;
Dzintars Dvinskis – 75 gadi

Amatas pagastā
Ivars Zariņš – 70 gadi
Dzidra Rasma Biksīte – 80 gadi

Nītaures pagastā
Velta Baško – 82 gadi
Ida Emsiņa – 88 gadi
Gunta Repša – 75 gadi

Zaubes pagastā
Irēna Bērziņa -83 gadi
Brigita  Siliņa-80 gadi
Jānis Madelans-75 gadi

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr. 81 / 2016. gada 20. aprīlis

Amatas novada iedzīvotāji aicināti uz diskusiju  
“Kā sagaidīsim Latvijas 100-gadi”

www.amatasnovads.lv

Pašvaldības 
ziņas, 2.-4. lpp.

Izglītība, jaunieši, 
5.-6 lpp.

Sports,
6.-7. lpp.

No vēstures, 
7. lpp.

Avīzes 
Pielikumā:
Amatas novada 

Pasākumu 
kalendārs

stāsta” veidošanā. 4. maijā visā novadā tiks izveidotas izstādes, ko 
aicinām apmeklēt, lai redzētu kādus stāstus stāsta mūsu novada gal-
dauti. Izstādes būs aplūkojamas laika posmā no 4. maija līdz 4. jūnijam 
Līvos, Ieriķos, Ģikšos, Nītaurē, Skujenē un Zaubē.

Izstāžu un diskusiju norises vietas:

1

Seniori,
7. lpp.

Aicinām ikvienu Amatas novada iedzīvotāju paskatīties uz 
līdzcilvēkiem un novērtēt tos, kuri ar savu rīcību sekmē Amatas 
novada attīstību un veido patīkamu dzīves telpu mums apkārt. 
Lai pateiktu “paldies” un  godinātu šos cilvēkus, Amatas novada 
pašvaldība izsludina konkursu “Amatas novada lepnums 2016”.

Laika posmā no š.g. 1. maija līdz 31. jūlijam, aizpildot konkursa anketu 
ikvienam novada iedzīvotājam ir iespēja pieteikt konkursam novadnieku, 
cilvēku grupu, uzņēmumu vai zemnieku saimniecību, kas Jūsuprāt ir 
cienīgs iegūt “Amatas novada lepnums” titulu kādā no    nominācijām.

Meklējam Amatas novada lepnumu
Balsošanas anketas varēsiet saņemt Amatas novada pagastu pārvaldēs, 
bibliotēkās un citās sabiedriskās vietās katrā novada pagastā, sākot ar 
1. maiju, turpat arī tiks izvietotas balsošanas kastes, kurās būs iespēja 
ievietot aizpildītās anketas. Anketu būs iespējams iesniegt arī elekt-
roniski Amatas novada pašvaldības mājas lapā www.amatasnovads.lv, 
kur būs pieejams arī konkursa nolikums.

Laika periodā no 1. augusta līdz novembra vidum Amatas novada 
pašvaldības izveidota komisija dosies pie iedzīvotāju izvirzītajiem 
pretendentiem, iepriekš vienojoties par tikšanās laiku un vietu, lai 
klātienē iepazītos un izvērtētu  atbilstību nominācijai. 

Katras nominācijas 1. vietas ieguvējs tiks apbalvots ar 100 EUR nau-
das balvu.  Visi novada iedzīvotāju izvirzītie pretendenti tiks aicināti 
uz svinīgu konkursa noslēguma pasākumu, kas notiks uz Valsts 
svētkiem, novembrī. Būsim aktīvi un novērtēsim to, ko mums ir 
snieguši mūsu līdzcilvēki!

Informāciju sagatavoja: Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības tūrisma 
attīstības un sabiedrisko attiecību speciāliste

•	 ”Raženākā	zemnieku	
saimniecība”

•	 “Interesantākais	tūrisma	
piedāvājums”

•	 ”Aktīvākais	“pilsētnieks	laukos””	
•	 „Radošākais	novadnieks”
•	 „Vieta,	kas	jāredz	Amatas	novadā”	
(publiski	pieejama	vieta).

•	 “Ziedošākā	viensēta,	privātmāja”
•	 “Saliedētākā	daudzdzīvokļu	māja”
•	 „Pagasta	”labais	gariņš””
•	 “Labākais	darba	devējs”	
(iestāde,	uzņēmums,	zemnieku	
saimniecība,	NVO	u.c..)

Nominācijas:

 23. aprīlis - 31. maijs



www.amatasnovads.lv

pAšvALdībAs ziņAs

Nekustamā īpašuma nodokli  iespējams samaksāt: 
1. veicot apmaksu  Amatas novada pašvaldības pārvalžu kasēs  - 

katru darba dienu no plkst. 8 līdz 12 un no plkst. 13 līdz 17;
2. iemaksājot kādā no Amatas novada pašvaldības banku kon-

tiem (saņēmējs: Amatas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 
90000957242):  
•	 A/S SEB Banka - konts: LV52 UNLA 0050000013301;
•	 A/S Swedbanka -  konts:  LV41 HABA 0551000289503;
•	 Portālos www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

2

par Amatas novada teritorijas plānojuma 
grozījumiem
Informējam, ka Amatas novada pašvadība 21.10.2015. pieņēma lēmumu par teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta “Par Amatas novada teritorijas plānojuma 2014.-20125.gadam grozījumu 
izstrādes uzsākšanu”.

Šobrīd notiek teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes process. Jautājumu gadījumā kontaktēties ar 
Amatas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju - Amatas novada pašvaldības Teri-
torijas attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vadītāju Arvīdu Lukjanovu, Tālr. 64127938; Fakss 
64127942; mob.tel. 29151845, e-pasts: arvids.lukjanovs@and.lv

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas saite uz lēmumu par teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta izstrādes uzsākšanu un plānojuma grozījumu izstrādes procesu pieejama inter-
neta vietnē: [https://geolatvija.lv/geo/tapis3#document_3973].

par grozījumu Amatas novada pašvaldības 
2016. gada 17. februāra saistošajos noteikumos 
“par nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
miem Amatas novada daudzbērnu ģimenēm ”
Apstiprināts ar Amatas novada domes  2016. gada 20. aprīļa sēdēs Nr.6 lēmumu (sēdes prot. Nr. 6.)

1. Izdarīt Amatas novada domes 2016.gada 17.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem Amatas novada daudzbērnu ģimenēm” (turpmāk –noteikumi) šādus 
grozījumus:

1.1. Aizstāt noteikumu 1.punktā, skaitli “19” (deviņpadsmit) ar skaitli “18” (astoņpadsmit);
1.2. Aizstāt noteikumu 3.punktā, skaitli “19” (deviņpadsmit) ar skaitli “18” (astoņpadsmit);
1.3. Aizstāt noteikumu 5.punktā, skaitli “19” (deviņpadsmit) ar skaitli “18” (astoņpadsmit);

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Amatas novada mājas lapā 
www.amatasnovads.lv un informatīvajā izdevumā “Amatas avīze”

Atgādinājums - 
nekustamā īpašuma 
nodokļa otrais 
maksājums jāveic līdz  
15. maijam
Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par zemi un mājokli aprēķina uz 
gadu, un tas tiek sadalīts četros maksājumos: šogad NĪN maksāšanas 
termiņi noteikti 31. marts, 15. maijs, 15. augusts un 15. novembris. 

Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts 
četros maksājumos: šogad NĪN maksāšanas termiņi noteikti 31. 
marts, 15. maijs, 15. augusts un 15. novembris. 

Savukārt, ja samaksas termiņi ir nokavēti, tad atbilstoši likumam “Par 
nodokļiem un nodevām” par termiņa kavējumu maksātājam tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda - no laikā nenomaksātā pamatparāda 
0,05 procenti par katru nokavēto dienu. Ja tiek nokavēti maksāšanas 
termiņi vai ir parādi par iepriekšējiem periodiem, maksāšanas dienā 
lūdzam precizēt maksājamo summu.

par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes  
vai kanalizācijas sistēmai
Amatas novada domes saistošie noteikumi Nr.3. Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 6.panta sesto daļu. Amatā 2016. gada 17. februārī.

prot.Nr.3, 2 p.

I. Vispārīgais jautājums

1. Saistošie noteikumi nosaka Amatas novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) līdzfinansējuma 
apmēru un tā saņemšanas nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmai (turpmāk - Pieslēgums).

2. Pieslēgums šo noteikumu izpratnē ir ārējo ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju kopums no 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
līdz pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esošai sistēmas daļai, kas nodrošina lietotajam 
ūdenssaimniecības pakalpojuma saņemšanu nekustamajā īpašumā.

II. Līdzfinansējuma apmērs

3. Līdzfinansējums tiek piešķirts Pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu segšanai.

4. Līdzfinasējums tiek noteikts sekojošā apmērā:

4.1. 100% apmērā Pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu segšanai, bet ne vairāk kā 1000 
euro par viena nekustamā īpašuma Pieslēgumu:

4.1.1. personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu;
4.1.2. ģimenei (personai) ar trūcīgas ģimenes (personas) statusu;
4.1.3. ģimenei (personai) ar maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu;
4.1.4. daudzbērnu ģimenei;

4.1.5. politiki represētām personām

4.2. 50% apmērā Pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu segšanai citām fiziskajām personām, 
bet ne vairāk kā 500 euro par viena nekustamā īpašuma Pieslēgumu;

4.3. 55% apmērā būvniecības izmaksu segšanai, ja fiziskajai personai jau ir izstrādāts un apmaksāts 
Pieslēguma projekts, bet ne vairāk ka 550 euro par viena nekustamā īpašuma Pieslēgumu.

III. Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi

5. Pretendents līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz Iesniegumu Amatas novada pašvaldības komunālajā 
dienestā pievienojot:

5.1. nekustamā īpašuma piederību apliecinošu dokumenta kopiju;

5.2. noteikumu 4.1.apakšpunkta norādīto kategoriju apliecinoša dokumenta kopiju;

5.3. izstrādātu Pieslēguma projektu (ja lietotajam tāds jau ir izstrādāts).

6. Pēc Iesnieguma saņemšanas Pieslēguma faktisko izdevumu noteikšanai Amatas novada pašvaldības 
Komunālais dienests sastāda tāmi vai veic publisko iepirkumu un iesniedz dokumentus izskatīšanai 
Domes finanšu komitejā (turpmāk - Komiteja).

7. Lēmumu par līdzfinansējumu un tā apmēru pieņem Komiteja.

8. Līdzfinansejums tiek piešķirts sekojoši - 50% apmērā no līdzfinansējuma pieslēguma izbūvētājam pēc 
Komitejas lēmuma pieņemšanas, bet atlikusī līdzfinansējuma summa (faktisko izdevumu apmērā) - pēc 
pieslēguma realizācijas un klienta līguma noslēgšanas par ūdenssaimniecības pakalpojuma saņemšanu.

9. Līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžeta paredzēto līdzekļu apjomā.

Maksājuma mērķī precīzi jānorāda nodokļa maksātāja personīgā konta 
numurs par zemi un personīgā konta numurs ēkām, īpašuma adrese vai 
kadastra numurs, par kuru veikts maksājums.

Ērtākais veids nomaksāt NĪN ir portālā www.epakalpojumi.lv vai 
www.latvija.lv, jo tur pieejami pašvaldības banku konti NĪN samak-
sai, kā arī nodokļa maksātājam automātiski uzrādās visa nepieciešamā 
informācija.  

Aicinām iedzīvotājus izmantot arī citus saistībā ar NĪN nomaksu piee-
jamos pakalpojumus portālā www.epakalpojumi.lv. Piemēram, lietotāji, 
kuri autorizējušies pakalpojumam, portālā var iegūt informāciju par 
maksājamo nodokli un to apmaksāt, pieteikties maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai e-pastā, kas ir daudz ērtāk un būtiski taupa resursus, kā arī 
pieteikties saņemt atgādinājumu e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos 
NĪN samaksas termiņu.



www.amatasnovads.lv

“Lauku atbalsta dienests”    
konsultācijas Amatas novadā
“Lauku atbalsta dienests” aprīļa mēnesī organizē informatīvus mācību 
seminārus, kuros sniedz klātienes konsultācijas novadu pagastu cen-
tros, lai palīdzētu klientiem aizpildīt platību maksājumu pieteikumus 
elektroniski.

Tiem klientiem, kuriem nav pieejams dators ar interneta pieslēgumu, iespēja iesniegt pieteikumus būs gan 
zemāk norādīto konsultāciju laikā, gan arī apmeklējot LAD klientu apkalpošanas centrus.

Konsultācijas Amatas novadā notiks šādos datumos (bezmaksas dalība):

•	 25.aprīlī, plkst. 10:00 -  Zaubes pagasta pārvalde, “Bērzaines”, Zaubes pag., Zaube  nov.

•	 26.aprīlī, plkst. 10:00 - Skujenes pagasta pārvalde, “Gaismas”, Skujenes pag., Amatas nov.

•	 28.aprīlī, plkst. 10:00 - Amatas pagasta pārvalde, Egļu iela 1, Ģikši, Amatas pag., Amatas nov.

Lauku attīstības konsultante arī sniegs palīdzību platībmaksājumu karšu iesniegumu aizpildīšanā.

Vadoties pēs LLKC (Lauku konsultāciju un izglītības centrs) cenrāža, pakalpojuma cenas ir šādas:

•	 Pieteikumu sagatavošana platībmaksājumu saņemšanai saimniecībām ar lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi līdz 10 ha  -  10.00  EUR/gab

•	 Pieteikumu sagatavošana platībmaksājumu saņemšanai saimniecībām ar lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi vairāk kā 10 ha -  30 EUR/ stundā

Sīkāka informācija: Inese Menģele (+371 29106152).

Informāciju sagatavoja Inese Menģele, Amatas novada lauku attīstības konsultante

3

Nacionālie bruņotie spēki organizē taktisko apmācību nodarbības laika 
posmā no 2016.gada 23.aprīļa līdz 27.aprīlim Amatas novada Drabešu 
un Amatas pagastu teritorijās. Aicinam iedzīvotājus būt saprotošiem.

Š.g. 6. aprīlī Amatas novada pašvaldības ēkā “Ausmas” notika Ama-
tas novada tūrisma uzņēmēju un mājražotāju tikšanās. Uzņēmēji 
un mājražotāji tika informēti par plānotajiem pasākumiem Amatas 
novadā, īpaši izceļot ,,Zaubes savvaļas pārtikas kulināro festivālu”, kas 
notiks š.g. 9. jūlijā, tūrisma aktualitātēm, pašvaldības komunikācijas 
kanāliem un kopējiem statistikas rādītājiem.

Rosinot uzņēmējus piedalīties “Lauku atbalsta dienesta” projektu 
konkursā “LEADER”, par projektu iesniegšanas procesu pasākuma 
dalībniekus informēt bija ieradusies biedrības “Cēsu rajona lauku 
partnerība” pārstāve Dace Melgalve.

Lai veicinātu novada tūrisma uzņēmēju un mājražotāju sadarbību, 
ikvienam, kurš vēlējās, tika dots vārds pastāstīt par sevi pārējiem, kā 
arī, pasākuma nsolēgumā mājražotāji dižojās ar saviem gardumiem, 
stāstot, rādot un dodot degustēt.

Amatas novada pašvaldības Tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību 
nodaļas pārstāves pateicas tūrisma uzņēmējiem un mājražotājiem 
par līdzšinējo veiksmīgo sadarbību un arvien centīsies, lai tā kļūtu vēl 
produktīvāka.

Sīkāku informāciju par tikšanās norisi un prezentācijas, kas tika 
demonstrētas pasākumā, kā arī citu, ar tūrismu saistītu informāciju, 
atradīsiet Amatas novada Tūrisma informācijas centra mājas lapā 
www.amata.lv.

Informāciju sagatavoja: Indra Paseka, Amatas novada tūrisma attīstības un sa-
biedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Nbs apmācības aprīļa beigās

Kā jau iepriekš informējām, līdz š.g. 29. aprīlim ikviens Amatas novada 
administratīvajā teritorijā deklarēts jaunietis ir aicināts pieteikt savu 
dalību pašvaldības apmaksātai vasaras praksei jūnijā, jūlijā un augustā.

Šogad plānots nodarbināt 80 novada skolēnus, tādēļ Amatas novada 
pašvaldība aicina pieteikties darba devējus, kuri vēlētos nodarbināt 
šos jauniešus savā uzņēmumā. Pieteikšanās iespējama iesniedzot 
iesniegumu personīgi Amatas novada pašvaldībā vai sūtot uz e-pastu 
amatasdome@and.lv, norādot vēlamo nodarbinātības laiku, skolēnu 
skaitu un paredzamos darbus.
Sīkāka informācija: +371 64127935 
http://www.amatasnovads.lv/skolenu-prakse-2016/

Aicina novada uzņēmējus
pieteikt darba vietas skolēnu 
praksei

Aizvadīta Amatas novada 
tūrisma uzņēmēju un mājražo-
tāju tikšanās

izmaiņas Amatas novada  
pakalpojumu cenrādī
Atgādinām, ka pamatojoties uz lēmumu”Par kārtības”Amatas 
novada pašvaldības maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas no-
vada pašvaldība, tās struktūrvienības un iestādes”grozījumi”, kas 
tika pieņemti 11.11.2015. Sākot ar 01.06.2016.tiks mainīti šādi 
tarifi - maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada 
komunālais dienests.

Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN
Ūdens bez uzstādīta ūdens 
patēriņa skaitītāja 1 pers. 5.90

Kanalizācija bez uzstādīta 
ūdens patēriņa skaitītāja 1 pers. 5.90

Kanalizācijas izmantošana, 
ja tiek izmantota kopējā 
tualete

1 pers. 0.95

Ūdens ar ūdens patēriņa 
skaitītāju 1 m3 0.95

Kanalizācija ar ūdens 
patēriņa skaitītāju 1 m3 0.95

Ūdens, ja tā piegāde 
atrodas ārpus telpām 
(brīvkrāns)

1 pers. 2.09

Centrālās kanalizācijas 
izmantošana objektos: 
Ieriķu ciems Trafostacija 3

1 pers. 1.12



www.amatasnovads.lv

Amatas novada pašvaldība aicina zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus, kuru teritorijas ir invadētas ar 
latvāni (Heracleum sosnowskyi Manden), iesaistīties latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanā, 
lai nepieļautu latvāņu izziedēšanu, sēklu nogatavošanos. Pašvaldība pateicas visiem zemju īpašniekiem, kuri 
veic latvāņu ierobežošanas pasākumus, jo tikai kopīgiem spēkiem iespējams ierobežot to tālāku izplatību.

Latvāņu agresīvās dabas dēļ, to izplatības ierobežošana ir ļoti apgrūtinoša, tādēļ februāra sākumā Vaives 
pagastā tika organizēts seminārs, kur privātās izglītības iestādes SIA “Integrētās Audzēšanas Skola” speciālisti, 
kas nodarbojas ar latvāņu ierobežošanas pētniecību, izmantojot augu aizsardzības metodes, informēja par 
jaunākajām metodēm latvāņu ierobežošanā:

1. Regulāra latvāņu pļaušana (reize nedēļā) nodrošina citu augu augšanu, kas noēno latvāņus un kavē to 
augšanu. Ar neregulāru latvāņu pļaušanu nevar panākt latvāņu iznīcināšanu;

2. Veģetācijas stadijā, kad augam izveidojušās sēklas (nav sākušas gatavoties), ziedkopu nogriešana un 
savākšana ir viens no efektīvākajiem, bet arī visrūpīgāk veicamajiem darbiem;

3. Pērn aprobēta selektīvu herbicīdu (Nuance 75WG,Logrāns 20 d.g.,accurate 200WG divu veidu 
kombinācijās) izmantošana latvāņu apkarošanā, lietošanas biežums – reizi gadā. Miglošanu veic agri 
pavasarī (māllēpeņu ziedēšanas laikā) vai latvāņu monokultūrās pēc nopļaušanas. Lai sasniegtu vēlamo 
rezultātu, precīzi jāievēro herbicīdu lietošanas nosacījumi, klimatiskie apstākļi, latvāņu veģetācijas fāze, 
miglošanas tehnoloģija, darba drošība, kā arī atļaujas iegādāties augu aizsardzības līdzekļus.

Seminārā sniegtā informācija bija profesionāla, uz zinātniskiem pētījumiem pamatota. Tādēļ aicinām 
vērsties pie SIA „Integrētās Audzēšanas skola” speciālistiem, lai iepazītos ar jaunākajām metodēm latvāņu 
ierobežošanā (+371 67553596, e-pasts: info@iaskola.lv, mājas lapa www.ias.lv).

Informējam, ka šogad, tāpat kā 2015. gadā, tiks veikta ar latvāni invadēto Amatas novada teritoriju apsekošana. 
Ja tiks konstatēti ziedoši latvāņi, Amatas novada pašvaldība lems par administratīvo pārkāpumu protoko-
lu sastādīšanu. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu par invazīvo augu sugu izplatības 
ierobežošanas pasākumu neveikšanu tiek izteikts brīdinājums vai uzlikts naudas sods fiziskajām personām 
no 100 līdz 350 euro, bet juridiskajām personām no 280 līdz 1400 euro. Ja gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, atkārtoti tiek konstatēti pārkāpumi, naudas sods fiziskajām personām pieaug no 350 līdz 700 
euro, bet juridiskajām personām no 570 līdz 2900 euro.

Sīkāka informācija zvanot Lauku attīstības konsultantei Inesei Meņģelei pa tālruni +371 29106152.

Autoceļa nr. un nosaukums Remotējamā posma precizējums Darbu veids
P20 Valmiera – Cēsis – Drabeši Posmā no pagrieziena uz Cēsīm līdz 

Vidzemes šosejai (29,63. – 39,73. km)
Pārbūve

V293 Drabeši - Līvi Posms no 0. līdz 2.90. km Virsmas apstrāde
P32 Augšlīgatne - Skrīveri Posms Augšlīgatne – Nītaure (0.01. – 

13.98. km)
Pārbūve (ERAF 2014.2020)

V284 Līgatne – Asaru ez. - Nītaure Posms no 2.42. – 5.85.km Grants seguma atjaunošana
A2 Gājēju – velosipēdistu celiņu 
ierīkošana uz a/c A2 Rīga – Sig-
ulda – Ihgaunijas robeža (Ve-
claicene) (apdzīvota vieta Ieriķi) 

Posms no 71.210. – 72.010. km Pārbūve

Amatas novada pašvaldības  
skaidrojums par valsts autoceļu ar 
grants segumu stāvokli
Lai aktualizētu jautājumu par grantēto autoceļu stāvokli Amatas novada teritorijā, Amatas novada pašvaldība 
ir lūgusi Satiksmes ministriju un VAS ”Latvijas Valsts ceļi” izvērtēt vairāku Valsts pārvaldībā esošu autoceļu 
sakārtošanas un uzturēšanas iespējas. Kā vienu no pamatojumiem pašvaldība uzsver novada izglītības 
iestāžu reorganizāciju, kā rezultātā tiek mainīta transporta plūsma, noslodze un regularitāte.

Piemēram, valsts autoceļš P31 Drabeši – Ērgļi, no kā 3.5 km ir ar cieto asfaltbetona segumu (Drabeši – 
Amata) un pārējais posms Amatas novada pašvaldības teritorijā grants seguma ceļš. 2011. gadā autoceļam 
tika mainīta uzturēšanas klase uz C kategoriju, kas būtiski pasliktināja ceļa uzturēšanu un tā tehnisko 
stāvokli.Pēdējo divu gadu ziemas periodā ceļa posma Amata –Ģikši tehniskā stāvokļa dēļ pašvaldība 
vairākkārtēji nevarēja nodrošināt skolēnu pārvadājumus. Rudens un pavasara periodā vairāki autoceļa 
posmi nav izbraucami. Pa autoceļu ir apgrūtināta regulāra skolēnu pārvadāšana, kā arī citu uzņēmumu, 
fizisko personu transporta kustība. 

Ceļš ir būtisks novada attīstībai, kas noteikts ar Amatas novada pašvaldības attīstības un teritorijas plānu. 
Amatas novada pašvaldība lūdz noteikt šim autoceļa posmam B kategorijas uzturēšanas klasi, kā arī veikt 
autoceļu klātnes renovāciju.

Satiksmes ministrija informē, ka saskaņā ar Nacionālo attīstības plānu 2014. – 2020. gadam un Trans-
porta attīstības pamatnostādnēm 2014.-2020. gadam valsts vietējiem autoceļiem ar grants segumu līdz 
2020. gadam paredzēts veikt tikai ikdienas uzturēšanas darbus un atsevišķu intensīvāk noslogotu un 
sliktākā stāvoklī esošo autoceļu posmu grants seguma atjaunošanas darbus. Patlaban autoceļu nozarei 

zemju īpašniekus aicina iznīcināt   
latvāņus pirms to izziedēšanas

pieejamā finansējuma ietvaros valsts vietējo autoceļu ar grants se-
gumu atjaunošanas darbi netiek plānoti nevienam no Amatas novada 
teritorijā esošajiem autoceļiem.

VAS “ Latvijas Valsts ceļi”, atbildot uz Amatas novada pašvaldības 
vēstuli, ziņo, ka uzturēšanas klase tiek noteikta izejot no ceļa nozīmes, 
satiksmes intensitātes un seguma veida. Satiksmes ministrija ar 2016. 
gada 9. marta rīkojumu autoceļam P31 noteikusi C uzturēšanas 
klasi. Tomēr, lai 2016./2017. gada ziemas sezonā uzlabotu skolēnu 
pārvadājumus, ņemot vērā, ka autoceļa P31 posmā Drabeši – Ģikši ir 
augsta satiksmes intensitāte un tajā ir asfaltēts posms, VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” sagatavos un iesniegs Satiksmes ministrijā priekšlikumu 
2016./2017. gada ziemas sezonā noteikt autoceļa P31 posmam Ģikši 
– Drabeši B uzturēšanas klasi.  VAS “Latvijas Valsts ceļi” Cēsu nodaļai 
ir uzdots regulāri sekot līdzi autoceļa P31 grants seguma kvalitātei.

Pašvaldība arī izteica ierosinājumu par pašvaldības teritorijā esošo 
valsts ceļu nodošanu pašvaldībām, uz ko VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
(LVC) atbild, ka šobrīd nav ieceres nodot valsts vietējos autoceļus 
pašvaldībām, jo LVC nav atbildīga par autoceļu pārvaldīšanas poli-
tiku un nepieņem politiskus lēmumus valsts pārvaldes modelī, tai 
skaitā autoceļu jomā. Tai pašā laikā, Satiksmes ministrija iesaka Ama-
tas novada pašvaldībai ar iesniegumu griezties VAS “ Latvijas Valsts 
ceļi” Cēsu nodaļā.

Amatas novada pašvaldība turpina sarunas ar atbildīgajām institūcijām 
par iespējamajiem risinājumiem Amatas novada pašvaldības teritorijā 
esošo valsts autoceļu ar grants segumu ceļu stāvokļa uzlabošanu.
Informāciju sagatavoja: Indra Paseka Amatas novada pašvaldības
tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību speciāliste

suņu īpašniekiem!
Līdz 2016. gada 1. jūlijam visiem suņiem jābūt implantētai mikroshēmai 
(apzīmētiem) un reģistrētiem valstī vienotā informācijas sistēmā - 
Lauksaimniecības datu centra (LDC) datubāzē.

4

2016. gadā paredzētie  ceļu būvdarbi, kas attiecas 
uz Amatas novadu
Balstoties uz VAS “Latvijas Valsts ceļi” informatīvā izdevuma  “Autoceļu avīze” 2016.gada aprīļa numurā 
publicēto informāciju, informējam, ka 2016. gadā plānoti ceļu būvdarbi šādos Amatas novada autoceļu posmos:



www.amatasnovads.lv

1.aprīlī Zaubes pamatskolā notika skolēnu pētniecisko darbu 
aizstāvēšana. Šajā mācību gadā pētnieciskos darbus rakstīja 6 
skolēni. Skolēni veidoja darbus par interesantām un aktuālām  
tēmām tepat Zaubes pagastā: 5. klases skolēnu Sandija Maksi-
mova un Kristiāna Suhareva pētījums bija „Augi Zaubes ezera 
apkārtnē” (konsultēja S.Pudāne), 6. klases skolnieces Dagmāra 
Moroza un Megija Aņisimova pētīja „Kora dziedāšanas tradīcijas 
Zaubes pagastā” (konsultēja J.Stūrīte), 8. klases skolniece Luīze 
Vita Bortiņa veica pētījumu par „Atkritumu apsaimniekošanu” 
(konsultēja A.Legzdiņa). Skolas direktores V.Krūmiņas  vadītā 
komisija, iepazīstoties ar recenzentu sniegtajiem komentāriem un 
uzdodot jautājumus, izvērtēja skolēnu darbus. Paldies skolēniem 
un skolotājiem par ieguldīto darbu! 
Informāciju sagatavoja: skolotāja A.Legzdiņa

valodu pēcpusdiena zaubes 
pamatskolā
Pavasaris ir laiks, kad viss sāk mosties, ir nokususi biezā sniega 
sega un viss lēnām sazaļo, visur ir dzirdama putniņu čivināšana, 
cilvēki rosās, lai sakoptu apkārtni. Arī Zaubes pamatskolā 
rosības netrūkst. Pirms skolēnu pavasara brīvdienām 10. martā 
sākumskolas skolēniem tika organizēta „Valodu pēcpusdiena”. 
3.klases skolēni, sadarbojoties ar angļu valodas skolotāju, bija 
sagatavojuši atraktīvu muzikālu priekšnesumu.

Valodu pēcpusdienas vienojošā tēma – putni. Skolēni strādāja 
jauktajās komandās: minēja mīklas, alfabēta secībā kārtoja putnu 
nosaukumus, dažādu augu nosaukumos meklēja putnu vārdus, 
skaidroja sakāmvārdus un parunas. Aizraujošu uzdevumu 
netrūka. Pēc pasākuma bērni mielojās ar nopelnītajiem saldum-
iem un bija gandarīti par paveikto. Liels paldies skolotājai Mārītei 
Leopoldei par sagatavotajiem uzdevumiem! 
Informāciju sagatavoja: skolotāja Rita Gaigala-Pavāre

Ārvalstu prakse – liels solis ceļā 
uz profesiju
Sēmūkšu pamatskolas absolvente Līga Vējkrīgere savu karjeru ir 
izvēlējusies saistīt ar viesmīlības nozari. Pēc pamatskolas beigšanas 
Amatas novadā savu izglītošanos jauniete turpina Valmieras 
tehnikumā un šogad pieņēma izaicinājumu iegūt starptautisku 
darba pieredzi, strādājot Slovākijas viesnīcā. 

Līga kopā ar vēl trim viesnīcu pakalpojumu programmas 
audzēknēm aizvadīja sešas nedēļas ilgu praksi Slovākijas 
uzņēmumos Hotel RYSY un Hotel Plejsy. Uz Augsto Tatru reģionu 
meitenes devās piedaloties Erasmus + mobilitātes projektā “Prakse 
– Tavs ceļš uz profesiju”. Kā galveno ieguvumu, kādēļ citiem 
jauniešiem ieteiktu doties praksē uz ārzemēm, jaunietes norāda 
iegūto pieredzi un patstāvību. “Strādājot viesnīcā, ikdienā satikām 
ļoti daudz un dažādus cilvēkus. Viesiem ir atšķirīgas vēlmes un 
prasības. Esam iemācījušās vieglāk pielāgoties klientam un reaģēt 
uz negaidītu situācijas maiņu,” norāda meitenes. 

Kalnos esošajās viesnīcās klientu daudzumu tieši ietekmē 
laikapstākļi, tādēļ darba daudzums ikdienā tur ir mainīgs. 
Meitenes atceras dienas, kad no rīta viesnīcā bija jāapkalpo 130 
viesi, bet pa dienu sāka līt lietus, tādēļ vakarā viesnīcā palika vairs 
tikai pāris nakšņotāju. Jo mazāk sniega slēpošanas trasēs, jo mazāk 
viesu viesnīcās. Slovākija fascinē ar savām kalnainajām ainavām. 
Līga atzīst, ja būtu azartiska slēpotāja vai sniega dēļa cienītāja, 
viņai dzīvošana Tatros patiktu vēl vairāk: “Brīvajā laikā mēs biežāk 
vienkārši devāmies pastaigās. Vietām kalnos pārņēma sajūta, 
ka esam nokļuvušas filmā “Krēsla”. Augstie, senatnīgie koki un 
sniegotās kalnu virsotnes radīja pasakainu sajūtu”. 

Jautātas, kas ir bijis atmiņā paliekošākais pārsteigums no praksē 
pavadītā laika, meitenes piemin latviešu valodā runājošu kolēģi: 
“Esot ārzemēs, nedomājām dzirdēt latviešu valodu. Bet pavisam 
negaidīti – jau satiekoties viens no viesnīcas darbiniekiem mūs 
uzrunāja latviski. Kā izrādījās, viņam Valmierā un arī citās Latvijas 
pilsētās esot labi paziņas”. Prakses vietā meitenes galvenokārt lietoja 
angļu un krievu valodu, kā arī apguva slovāku valodas kursus. 

5

izgLītībA, bērNu AttīstībA

Amatas novada mūzikas un 
mākslas skola
Amatas novada mūzikas un mākslas skolai ir nozīmīga loma Amatas novada kultūras dzīves attīstībā un 
organizēšanā. Skola ir kā kultūras izaugsmes veicinātāja, ar augstu vērtību sabiedrībā, stabilām tradīcijām, 
ar atzīstamiem audzēkņu sasniegumiem. Skola regulāri organizē koncertus un izstādes ne tikai skolā, bet arī 
ārpus tās. 

“Amatas novada mūzikas un mākslas skola”, sākotnēji – “Nītaures mūzikas skola”, kā patstāvīga mācību iestāde 
dibināta 1991.gada 27.augustā. 1998.gada septembrī, pievienojoties Vizuāli plastiskās mākslas programmai, 
tā tiek nosaukta par “Nītaures mūzikas un mākslas skolu”. 2013.gada 20.februārī tiek mainīts nosaukums, tā 
pārdēvēta par Amatas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādi ‘’Amatas novada mūzikas 
un mākslas skola’’. 

Amatas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde „Nītaures mūzikas un mākslas skola” 
pārcelta kā mācību iestāde 2010. gadā uz ‘’Pagasta ēku’’, Nītaurē, bet 2013. gada 2. septembrī tika atvērtas 
divas filiāles – Ieriķos un Sērmūkšos.

Šajā skolā darbojas šādas nodaļas: Klavierspēle, Kora klase, Vizuāli plastiskā māksla, Dejas pamati. 

Mūzikas izglītības programmās vienlaikus ar instrumenta spēli audzēkņi apgūst mūzikas teorijas pamatus.  
Programmā „Vizuāli plastiskā māksla” mācību priekšmetā „Darbs materiālā” audzēkņiem ir iespēja apgūt 
prasmes dažādos virzienos: trīsdimensionālā māksla, veidošana.

2015. / 16. mācību gadu uzsāka 143 audzēkņi.

Amatas novada mūzikas un mākslas skolu var pamatoti uzskatīt par pagasta un novada mūzikas dzīves, kā 
arī vienu no svarīgākajām kultūrvides veidotājām. Amatas novada mūzikas un mākslas skolas audzēkņi un 
pedagogi aktīvi iesaistās dažādos pagasta un novada kultūras pasākumos. 26. maijā, plkst. 18:00 notiks “Ama-
tas novada mākslas un mūzikas skolas” audzēkņu mācību gada noslēguma koncerts uz kuru tiek aicināts 
ikviens interesents. Koncertā būs iespēja iepazīties arī ar skolas pedagogu kolektīvu:

pētniecisko darbu aizstāvēšana 
zaubes pamatskolā

Marika Busote - Uzuliņa
Skolas direktore, Vizuāli plastiskās 

mākslas nodaļas pedagoģe. 
Mācību priekšmeti - keramika, 

veidošana, darbs materiālā.

Ingrīda Muižniece
Direktores vietniece, 

Klavierspēles nodaļas pedagoģe. 
Mācību priekšmeti - klavierspēle, 

vispārējās klavieres, kolektīvā 
muzicēšana, koncertmeistare.

Ilze Pulle
Kora klases pedagoģe.

Mācību priekšmeti - dziedāšana, 
vokālais ansamblis.

Sandra Dzelzkalēja 
Mūzikas teorijas pedagoģe. 

Mācību priekšmeti - solfedžo, 
Mūzikas teorija.

Alise Ērmane
Kora klases pedagoģe. Mācību 

priekšmeti - dziedāšana, vokālais 
ansamblis, koris, mūzikas teorija 

– deju pamatu nodaļai.

Alise Ketlere
Mūzikas teorijas,  kora klases 

pedagoģe. Mācību priekšmeti - 
dziedāšana, koris, solfedžo, mūzikas 

literatūra, koncertmeistare.

Anna Annele Kazaka
Deju pamati nodaļas pedagoģe. 

Mācību priekšmeti - klasiskā 
deja, latviešu deja, raksturdeja, 

kostīmu vēsture.

Evita Vāpa
Deju pamati nodaļas 

pedagoģe. Mācību priekšmeti -         
mūsdienu deja.

Juris Bindemanis
Vizuāli plastiskās mākslas  
nodaļas pedagogs. Mācību 

priekšmeti - zīmēšana, 
gleznošana.

Ingrīda Batņa

Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas pedagoģe. Mācību 
priekšmeti - zīmēšana, 
gleznošana, keramika, darbs 
materiālā, veidošana.

Varis Lamsters
Vizuāli plastiskās mākslas  
nodaļas pedagogs. Mācību 
priekšmeti - zīmēšana, 
gleznošana.

Informāciju sagatavoja: Ingrīda Muižniece
Amatas novada mūzikas un mākslas skolas direktores vietniece



www.amatasnovads.lv

6

spOrts

Pavara brīvlaikā konferencē Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vecpiebal-
gas novadu pedagogiem kopā pulcējās teju 300 interesentu. Šoreiz tika risinātas sirsnīgas sarunas par 
skolu un dzīvi. 

Ikvienam dalībniekam bija iespēja darboties dažādās meistarklasēs kopā ar  lektoriem, kuros vērts ieklausīties 
un kuru pieredze noder gan organizējot mācību un audzināšanas procesu, gan veidojot saskarsmi ar 
skolēniem un viņu vecākiem. Tika runāts, diskutēts, gūtas jaunas idejas, kā arī paaugstināta profesionālā 
kompetence gan izpratnē par skolas  organizācijas kultūru, gan improvizācijas metožu izmantošanu, gan 
prasmi būt inovatīviem un netradicionāliem, kā arī māku labi izskatīties un pārliecinoši uzstāties publikas 
priekšā. 

Par to, kas notiek vai nenotiek Latvijā, pedagogi iesaistījās diskusijā ar politiķi Mārtiņu Bondaru, kurš tā vien 
rosināja pedagogus audzināt jaunus un spēcīgus līderus, kuriem nav sveša arī sirdsgudrība un emocionālā 
inteliģence. Prasmi būt pozitīviem un atjautīgiem jebkurā dzīves situācijā pedagogi varēja mācīties no 
sarunām ar TV un radio raidījumu vadītāju Valteru Krauzi. Interesanta saruna raisījās ar astrologu Andri 
Raču par to, kā pedagogam izprast, ar ko atšķiras, piemēram 2005. gadā dzimušie skolēni no 2007. gadā 
dzimušajiem. Un kā veiksmīgāk attīstīt viņu talantus, jo viena un tā pati recepte nekad nederēs visiem. 
Savukārt, psihoterapeits Aivis Dombrovskis skolotājus mudināja tomēr vispirms mīlēt pašiem sevi, jo tikai 
harmonisks skolotājs spēs audzināt laimīgus bērnus.

Konferences iesākumā muzikālo krāšņumu un pozitīvo lādiņu skolotājiem sniedza dziedātājs Andris Ērglis. 
Uzrunājošas bija arī Amatas novada pašvaldības vadītājas Elitas Eglītes mazliet ironiskās atziņas par to, kas 
atrodams sociālajos tīklos par pašreizējām norisēm izglītības jomā.

Konferencē piedalījās arī Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāves, kas atzinīgi novērtēja šādu pašvaldību 
ieguldījumu pedagogu tālākizglītībā un iedvesmošanā jauniem darbiem, lielākām vai mazākām uzvarām 
ikdienā. Pasākuma noslēgumā pedagogi ar smaidu un saviļņojumu šķīrās, lai atkal nākamgad tiktos - nu jau 
GANDRĪZ IDEĀLĀ SKOLĀ 2017.

Informāciju sagatavoja: Diāna Briede, Amatas novada pašvaldības apvienotās izglītības pārvaldes metodiķe

gandrīz ideāla skola 2016

Pavasaris “Nītaureņos” sācies rosīgi! Ar Lieldienu lustēm Nītaurē 27.martā aizvadītas Lieldienas. Lai 
priecētu gan mazus, gan lielus svētku dalībniekus Nītaurē bija ieradies Lieldienu zaķis. Nītaures kultūras 
namā un teritorijā ap to ikvienam bija iespēja priecāties kopā ar Lieldienu zaķi “Nītaureņu” āra spēlēs, 
izmērīt apaļāko Nītaures ģimeni, izšūpoties, gatavot Lieldienu dekorus, ripināt olas, skatīties kino fil-
mas, samīļot trusi un iepazīt dažādās putnu olas no zemnieku saimniecības “Lejas Suces”. Ar Lieldienu 
foto stāstu var iepazīties “Nītaureņu” lapā draugiem.lv portālā. 

Aprīlī “Nītaureņi” pošas uz lielāko Latvijas jauniešu nevalstisko organizāciju festivālu “Jaunieši iesaistās 
2016”, kas notiks Rīgā 22.aprīlī RISEBA Arhitektūras un mediju centrā H2O6. Šajā festivālā ikvienam in-
teresentam būs iespēja iepazīt Latvijas jauniešu organizācijas, piedalīties organizāciju vadītās aktivitātēs, 
diskusijās, iegūt plašu informāciju par jauniešu iespējām un vakarā piedalīties Latvijas Jaunatnes padomes 
20 gadu jubilejas svinībās! 

“Lielās Talkas” dienā 23.aprīlī “Nītaureņi” aicina visus uz Nītaures hokeja laukuma teritoriju, kur no lielceļa 
līdz Mergupei vāksim atkritumus, sakopsim teritoriju no krūmiem un zariem, gatavosim soliņus, vārīsim lielo 
“Nītaureņu” talkas zupu, un darbīgi pavadīsim sestdienu Nītaurē. Šajā dienā pie “Nītaureņiem” Nītaurē cie-
mosies pārstāvji no Borisa un Ināras Teterevu fonda, lai iepazīties ar labajiem darbiem, kas tiek darīti Nītaurē. 

Lielā talka Nītaures hokeja laukumā iezīmēs arī hokeja laukuma 2.sezonas noslēgumu. Tāpēc vēlamies teikt 
lielu PALDIES visiem ziedotājiem, atbalstītājiem, brīvprātīgajiem, kuru dēļ “Nītaures hokeja laukums” pastāv! 
Šīs otrās sezonas visaktīvākais laiks bija no 2015.gada 27.decembra līdz 2016.gada 26.janvārim. Šajā periodā 
gandrīz katru darba dienas vakaru un brīvdienās uz laukuma hokeja spēlei vai slidošanas priekiem ļāvās gan 
mazi, gan lieli slidotāji. No 16 dienām, kurās laukuma noslodze fiksēta, “Nītaures hokeja laukumā” slidotpriekus 
kopā baudījuši ap 210 dažāda vecuma interesentu. Visaktīvākie bijuši jaunieši pēc 16 gadiem un pieaugušie līdz 
pat seniora vecumam, kas daudzas darba dienas pēcpusdienas un vakarus pavadīja spraigos hokeja mačos. 

zaubes florbolisti jaunie čempioni 
un dosies uz finālu arēnā „rīga”

Grupu turnīrs noslēdzās ar Līgatnes komandas uzvaru, otrie palika 
nītaurieši, trešie – Mores florbolisti, bet kā beidzamie izslēgšanās spēlēs 
iekļuva Zaubes-1 komanda. Pirmajā izslēgšanas pārī Līgatnei obligāti 
bija jāuzvar Zaube, lai iekļūtu finālā un varētu saņemt vismaz bronzas 
godalgas. Spēles sākumā vadībā izvirzījās Zaubes komanda, bet līgatnieši 
ne tikai spēja izlīdzināt rezultātu, bet arī dažas sekundes pirms pamat-
laika beigām iemeta uzvaras vārtus 3:2 un svinēja spēles uzvaru.  Otrajā 
pusfināla pārī spēlēja More un Nītaure. Gadījumā, ja spēlē uzvarētu Mores 
komanda, tad Nītaure automātiski ierindotos 4. Vietā. Savukārt Nītaures 
uzvaras gadījumā, Mores florbolistiem būtu jācer, ka finālā Nītaure cietīs 
neveiksmi pret Līgatni. Saspringtā spēlē pamatlaiks noslēdzās neizšķirti 
2:2, bet pēcspēles metienos meistarīgāki izrādījās nītaurieši. 

Spēlē par trešo vietu uzvarēja Mores florbolisti, savukārt Zaube jau bija 
nodrošinājusi uzvaru visā turnīrā. 

Fināls starp Nītauri un Līgatni izvērtās ļoti aizraujošs. Spēles sākumā 
ar 2:0 vadībā izvirzījās Līgatne un Mores komanda jau skatījās medaļu 
virzienā, bet tad Nītaures komandā ar precīziem metieniem izcēlās 
Niks Naumčiks un Ervīns Kārkliņš, panākot rezultātu 2:2, kas nozīmēja 
vēl vienu pēcspēles metienu sēriju. Pateicoties līgatnieša Angusa 
Mārtiņjēkaba pēdējam precīzajam metienam, svarīgu uzvaru izcīnīja 
Līgatne, iegūstot sudraba medaļas, bet vēl vairāk līksmot varēja More, 
kura izcīnīja bronzas godalgas, atstājot iepriekšējā gada čempionus bez 
medaļām. 

Par turnīra rezultaīvāko spēlētāju kļuva Jānis Birkamanis (Zaube-1) ar 
37 punktiem, saņemot jaunu “oxdog fusion” florbola nūju no lino.lv.  

Turnīra gaitā tika noteikta simboliskā izlase un balvas no “Laima”, 
“Asics” un “Oxdog” saņēma spēlētāji Ervīns Kārkliņš (Nītaure), Ar-
mands Maksimovs (Zaube-1), Mārtiņš Ervīns Brants (Zaube-1), Mikus 
Gabrāns (More), Gusts Avens (Līgatne), bet  labākais vārtsargs Gun-
tis Knēts (Zaube-1). Toties turnīra galveno balvu 15 biļetes uz Latvijas 
čempionāta florbolā finālspēlēm 9. aprīlī arēnā „Rīga” saņēma Zaubes 
komanda.

“Nītaureņi” ziņo par aktuālo! 

Šajā sezonā notikuši arī trīs neformāli mini hokeja čempionāti. Šajā 
sezonā projektu atbalstīja vairāk kā 20 ziedotāji un atbalstītāji, kuru 
vidū arī uzņēmēji un pašvaldība, kopā laukuma labiekārtošanai un 
uzturēšanai atvēlot 595 euro. Laukumu apmeklējuši hokeja entuziasti 
no visa novada, arī Raunas, Stalbes un Līgatnes novada, Valmieras, 
Rīgas un citām vietām. Šis nelielais apkopojums liecina, ka “Nītaures 
hokeja laukums” kļūst par jaunu brīvā laika pavadīšanas vietu kā mazi-
em, tā lieliem Nītaures un visa novada iedzīvotājiem. Un varam sākt 
gaidīt 3.sezonu! Lai labiem darbiem bagāts pavasaris! 

Informāciju sagatavoja: Mārtiņš Šteins, jauniešu organizācija “Nītaureņi”

Līgatnes novada sporta centrā 24. martā norisinājās Amatas novada kauss florbolā jauniešiem 
noslēdzošais 5. posms, kas solīja lielu intrigu cīņā par medaļām. Sabraukušie komandu līdzjutēji nebija 
vīlušies, jo līdz pat beidzamajai spēles minūtei nebija zināms, kuri brauks mājās ar uzvaru.



www.amatasnovads.lv

7

Šāda starptautiska mēroga bērnu un jauniešu sacensības Eiropā notiek trešo gadu pēc kārtas un ir 
lielākās Eiropā. Abās dienās kopā sacensībās piedalījās vairāk kā 2000 cīkstoņu aizvadot 900 cīņas uz 16 
paklājiem. Tā kā tiesneši bija no dažādām valstīm, viņiem tiesāšanas prasmes bija ļoti atšķirīgas. Vien-
kopus strādāja gan FILA kategorijas tiesneši, kuru cīņas vadības stilu varēja vērot ar baudu, un tādi, kas 
sākuši savas tiesnešu gaitas tikko, līdz ar to  strīdīgās situācijās pieļaudami daudz kļūdu. 

Kopā sacensībās piedalījās 17 valstu dalībnieki no visas pasaules - no Amerikas kontinenta ASV izlase, no 
Āzijas kontinenta Kazahu izlase, no Skandināvijas Norvēģija, Zviedrija, Somija , no Eiropas - Gruzija, Kriev-
ija, Lietuva, Baltkrievija, Polija, Francija, Čehija, Dānija, Anglija, Beļģija, Latvija, Igaunija. 

Ralfs Lūkins startēja kategorijā līdz 45kg, vecuma grupā 2005.-2006.gads. Ralfs ar pārliecību un atstrādātajām 
tehniskām darbībām uz cīņas paklāja iedzina savus pretiniekus izmisumā. Visas cīņas gan pirmajā, gan 
otrajā dienā aizvadīja ar tehniski tīrām uzvarām, noliekot savus pretiniekus uz lāpstiņām tik pat kā cīkstonis 
J.Palusalu 1936. gada Berlīnes olimpiādi vinnēja kļūstot par pirmo cīkstoni pasaulē, kuram tas izdevies. 
Ralfam iznāca liela slodze, jo pirmo dienu viņš cīņas zālē pavadīja no plkst. 8:00 līdz 23:00 vakarā, bet otrajā 
dienā no 8:00-19:00 vakarā, Tas viņam atalgojās ar uzvarām izcīnot abās dienās abos cīņas stilos 1.vietas. 
Ralfs ir vienīgais Latviju pārstāvošais cīkstonis Tallin Open 2016 , kuram gan grieķu-romiešu cīņā, gan 
brīvajā cīņā izdevās izcīnīt zelta medaļas, kopā abās dienās aizvadot 12 cīņas.

Reinis Strods startēja kategorijā 2005-2006. gads . Reinis kārtējo reizi apliecināja, ka viņš ir viens no jauna-
jiem talantīgajiem cīkstoņiem, kurš izcīnīdams uzvaru savā svaru kategorijā pieveica visus savus pretiniekus 
brīvajā cīņā izcīnot 1.vietu 32 dalībnieku konkurencē. Savukārt Grieķu romiešu cīņā ieņēma vien 9.vietu, ka 
viņam deva iedvesmu startēt labāk nākamajā dienā. Reinis abās dienās kopā aizvadīja 13 cīņas un bija viens 
no tiem, kas visas cīņas aizvadīja tehniski skaisti un ar šķietamu vieglumu.

Ingars Polis startēja 2003.-2004. vecuma grupā, kur teicami parādīja savu cīņas prasmi ar to, ka viņš šobrīd ir 
spējīgs cīnīties ar visu valstu pārstāvjiem un  uzvarēt savus pretiniekus. Lai iegūtu pirmo vietu savā vecuma 
grupā un kategorijā līdz 35kg pietrūka vien nedaudz pārliecības par saviem spēkiem. Skaisti izpildīti metieni 
mijās ar nenoturīgumu, kas viņam pirmajā dienā deva 7. vietu. Otrajā dienā pēdējā cīņā noturot pretinieka 
lāpstiņas pie paklāja tika panākta lieliska uzvara, kas viņam deva iespēju kāpt uz goda pjedestāla brīvajā cīņā 
izcīnot 3.vietu.

Rainers Lūkins startēja vecuma grupā 2003.-2004.gads kategorijā līdz 47kg. Rainers abās dienās kopā 
aizvadīja 9 cīņas . Rainers cīņās ielika lielu darbu, bet nedaudz pietrūka pārliecības par savu varēšanu. Tur-
pinot aktīvi strādāt un trenējoties un iegūstot pārliecību par saviem spēkiem, viņš ir spējīgs nonākt šāda 

mēroga sacensību virsotnē. Rainers grieķu romiešu cīņā izcīnīja 8.vietu 
un brīvajā cīņā 6.vietu iegūstot diplomu un bronzas medaļu. 

Edgars Juriksons startēja atbilstoši savām šī brīža spējām, divās dienās 
kopā  aizvadīja 9 cīņas un pirmo reizi startēdams grieķu-romiešu cīņā 
ieguva godalgoto 7.vietu un arī brīvajā cīņā izcīnīdams 7.vietu.

Toms Ričards Krieviņš  svaru kategorijā līdz 53kg vecuma grupā 2003-
2004.gads abās dienās kopā aizvadīja 6 cīņas. Sakarā ar to, ka jauneklis 
pēdējā gada laikā ir stipri izstiepies augumā, līdz ar to viņam mainās 
cīņas paņēmieni , viņš pēc savām spējām izcīnīja grieķu-romiešu cīņā 
izcīnīja 9. vietu un brīvajā cīņā 11. vietu.

Matīss Dreimanis svaru kategorijā līdz 85kg, vecuma grupā 2001.-2002.
gads abās dienās kopā aizvadīja 5 cīņas. Tā kā Matīss samērā nesen 
ir sācis trenētie brīvajā cīņā un cītīgi strādā  treniņos, viņam pietrūka 
vien šādu lielu sacensību dalību pieredze un līdz ar to viņš varēja izcīnīt 
grieķu romiešu cīņā 8. vietu un brīvajā cīņā 7. vietu.

Samanta Timpa svaru kategorijā līdz 65kg, vecuma kategorijā 1996. 
-2000.gads piedaloties vadošo valstu pārstāvēm sieviešu brīvajā cīņā un 
viņai startējot kopā pirmo reizi ar tik gados vecākām cīkstonēm spraigā 
cīņā Samanta izcīnīja 8.vietu. Sakarā ar to, ka Samanta startēja divas 
svara kategorijas augstāk, kā viņa startē parasti, un atsākot treniņus 
tikko pēc rokas traumas, šajā svaru kategorijā viņa nocīnījās labi.
Informāciju sagatavoja: Evija Lūkina CSK Ferrum valdes locekle

CsK “Ferrum” piedalās starptautiskās 
sacensībās “tallin Open 2016”

16.turpinājums. Amatas iepazīšanu 
rakstniece sākusi 1968.gadā. Frag-
mentus publicēšanai sagatavojusi 
Ingrīda Lāce 
Turpinās Melānijas Vanagas  ceļš 
uz Pērkonkalnu, turpinās arī 
vasaras negaisi. Itin bieži pats 
labākais patvērums - vecie siena 
šķūnīši pļavās. 

Maigs mīlas sauciens

NO vēstures

M. Vanaga. Amatas upes baseina 
 izpētes materiālu fragmentu 
pirmpublicējums

Amatas pagasta pensionāru biedrībai “Dzīvesprieks” sācies rosīgs un radošs pavasaris.
Marta sākumā viesojāmies Blomē. Iepazināmies ar Blomes kultūras nama darbiniecēm, pulciņu vadītājām 
un čaklākajām rokdarbniecēm, priecājāmies par audēju, pinēju, adītāju skaistajiem darbiem, iesaistījāmies 
senioru deju kolektīva mēģinājumā. Ar kultūras nama direktori un pulciņu vadītājām pārrunājām mūsu 
sadarbības iespējas. Tālāk ceļš mūs aizveda pie “īstās latviešu saimnieces” Ilzes Briedes. 

22. martā parakstījām līgumu ar fondu “Ziedot.lv” par finansējuma saņemšanu savam projektam no A/S 
“Latvijas meži” ziedojuma sociālās palīdzības veicināšanai. Projektu sākām realizēt 1. aprīlī. Tā ietvaros 
paredzētas rokdarbu radošās darbnīcas  (aušana, zīda apgleznošana, dekupāža, adīšana, darbs ar papīru), ek-
skursija, teatralizēta uzveduma iestudēšana Senioru dienai. Projekta aktivitātēs aicināti piedalīties pensionāri 
(arī priekšlaicīgi pensionējušies) un cilvēki pirmspensijas vecumā. Papildus informācija un pieteikšanās 
aktivitātēm pa telefoniem 29156766 A. Freivaldei un 26373259 A. Beikulei. 
2. aprīlī apmeklējām Latvijas Meistaru dienas Amatu mājā Drabešos.
9. aprīlī piedalījāmies savu draugu Līgatnes pensionāru klubiņa “Spēkavots” 15. gadu jubilejas pasākumā.
22. aprīlī piedalīsimies Vidzemes senioru forumā Valmierā, kuru organizē LR Saeima. Forumā tiks apspries-
tas šābrīža aktualitātes senioru politikā.
23. aprīlī piedalīsimies Lielajā talkā pie Amatas pamatskolas vēsturiskās ēkas.
Sagaidot Latvijas 100. dzimšanas dienu, esam iesaistījušies Ingrīdas Lāces projektā par Amatas pagasta māju 
vēstures apzināšanu. 
Informāciju sagatavoja: Anita Beikule, Biedrības “Dzīvesprieks” projektu vadītāja    

seNiOru AKtivitĀtes

“dzīvesprieka” pavasaris

tikšanās Līgatnē
Š.g. 9. aprīlī Līgatnes kultūras centrā kopā bija Spēkavots, Možums 
un Dzīvotprieks. Tās ir pensionāru apvienības Līgatnes un Amatas 
novadā, kas tikās, lai atzīmētu Spēkavota 15 gadus.

Seniori daudzviet ir sabiedrības aktīvā  daļa gan kā nodokļu maksātāji, 
balsotāji vēlēšanās, gan kultūras pasākumu apmeklētāji, ja vien vēl 
nes pašu kājas vai rīcībā ir satiksmes līdzeklis. Pieminētajā saietā tika 
apliecināta dalībniekiem darbība atbilstoši apvienību nosaukumam.
Amata māja – mūsdienās paaudžu saknes radītāja gan Līgatnē, gan 
Amatas novada Drabešos. Lietderīga un skaista kultūras, izglītības un 
sabiedrību saliedējoša iestāde. Ne velti līgatnieši  savu talantu un prasmi 
apliecināja daudzveidīgo rokdarbu izstādē. 

Kautrīgi savu dziesmu pieteica ansambļa “Mantojums” Līgatnes 
dziedātājas, nenorādot, ka  vairākkārt ir augsti novērtētas ansambļu 
skatēs un ar panākumiem koncertējušas arī citviet Latvijā. Viņas 
dziesmā vienojusi Dace Bicāne no ansambļa pirmsākumiem.  
Brīnišķīgs pārsteigums un iepriecinājums bija Siguldas meiteņu – 
dejotāju priekšnesums, pārādot indiešu un pat čigānu deju ritmus un 
tērpu savdabību, izpildījumā iesaistot arī publiku. Līdzīgi to darīja arī 
Līgatnes Možuma dejotājas, mācot populāru mūsdienu deju soļus. 

Šoreiz mazā amatiešu grupiņa atgriezīsies mājās ar gūto pieredzi un 
varēs īstenot novēlējumu par tālāko sadarbību. Visus stiprināja rupj-
maizes šķēles no klaipiņa uz katra galdiņa, kam ražotājs devis šķirnes 
nosaukumu “Spēkavots”. Turpināsim baudīt savus gudrākos gadus 
savās mājās un savējo vidū. Lai veselība un dzīvotprieks! 
Informāciju sagatavoja: Maija Ratniece

kad tam jau uz papēžiem nāve. Droši vien alnis atriebjas kādam 
neuzmanīgam medniekam. Jā, arī suns sāk riet. 

Skrien šurp. Atkal bļāviens. Rejas. Bet varbūt kādam noziedzniekam ar 
suņiem pēdas dzen? Jo ļaunāk. Būs šaušanās. Un šķūnim bēdzējs garām 
neskries. Nu jau klāt! Pie paša šķūņa. Viņš tāpat bļaudams, suns riedams. 
Es zibenīgā ātrumā kā kurmis ierokos sienā- tādā pašā puspuvušā. 
Varbūt tādā suns nesaodīs cilvēku? Man klāt divi fotoaparāti, filmas, 
gandrīz šifrētas piezīmes. Ak, Pērkon, kur tu mani vakar iedzini? Ap 
šķūni dimd lēcieni un skrējieni. Zem siena dauzās pašas sirds. Galvā 
pastardienas troksnis un jucenis. 

Nezinu, cik ilgi smaku zem siena, cik ilgi cietu grīdas zaru ribu starpā. 
Pagrozījos tikai pēc garāka klusuma. Pabāzu no sienapakšas galvu. 

Atkal bļāviens. Bet nepaspēju galvu paslēpt, kad pa platām šķūņa durvīm 
ieraudzīju stirnu buku vecas priedes mizas krāsā.  Tas salecās uz vietas kā 
iedarbināts motocikls, nelabi iebrēcās, un pats arī sāka tūlīt suniski riet. 

Purvs tevi parāvis, nelabais! Nošaut es tevi nevarētu, bet „noglāstītu” 
gan, ja tiktu klāt. Vēlāk uzzināju, ka tāds esot stirnu buka mīlas sauc-
iens.  Maigs mīlas sauciens! Trīsreiz nospļāvos un no pudeles uzdzēru 
malku ūdens. Lai roze nepiemetas! 

Somu mugurā, plēvi visam pāri, un sākās mana septītā Amatas diena!

Atmodos ap septiņiem nemājīgā 
šķūnī, ierušinājusies nelielā 
sasvaidītā čupiņā veca, sapuvuša 
siena. Neatminēju, kā biju aizmi-
gusi. Nebiju dzirdējusi, kā lija li-
etus. Cietā miegā biju nogulējusi 
8 stundas, ko es Rīgā siltā un 
tīrā gultā diemžēl nekad vairs 
nevarēšu atkārtot... 

Ārā zaļgana migla - vēl pilna mie-

ga un klusuma. Ausa īgna diena. 
Šķūnī drēgni. Miglu atkal saau-
dusi Pērkona vienīgā meita un 
noklājusi pār zemi kā tēva svētību. 
Nu jau divus vakarus no vietas 
pērkons, divus rītus no vietas 
migla. Briedīs rudzi, augs sēnes. .. 

Manu apceri par pērkoniem 
pēkšņi pārtrauc briesmīgs 
bļāviens. Tā var bļaut cilvēks, 



www.amatasnovads.lv

Informējam, ka 6. maijā Skujenē, pie doktorāta “Gaismas” ir plānots mobilais mamogrāfs.
Lūgums visas interesentes iepriekš pieteikties pa tālruni +371 67142840 un +371 27866655, jo 
mamogrāfs izbrauc tikai tad, ja būs veikti pieraksti. Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli 
no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir BEZ MAKSAS 
(uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma). Sievietēm, kuras ieradīsies ar ģimenes 
ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, pa-
kalpojums būs PAR MAKSU.

Plkst.9:30, Amatas pamat-
skolas vēsturiskā ēka 
(Ģikši)

Sakopsim Amatas pamatskolas vēsturiskās ēkas un M.Vanagas muzeja telpas un apkārtni. Pensionāru 
biedrība “Dzīvesprieks” parūpēsies par gardu mednieku zupu, tēju un kafiju. Līdzi nepieciešams ņemt 
grābekļus, cirvjus, zāģus utt. Lūgums talkotājus iepriekš pieteikt savu dalību.

Aleksandra Freivalde (pensionāru 
biedrība “Dzīvesprieks”), +371 29156766

Plkst. 9:00 Āraišu 
arheoloģiskais muzejparks

Teritorijas sakopšana, lapu grābšana, ezera krasta sakopšana. (Āraišu arheoloģiskais muzejparks), +371 
26567912, agnese.ramata@lnvm.lv

Plkst. 9:00, Ieriķi, veikals 
“Lats” 

Talkošanas vieta notiks Ieriķos,Lielās ielas rajonā,, plānots tīrīt arī grāvja malu, no atkritumiem; kā arī 
veciem, nokritušiem koka zariem...Nodrošināsim ar tēju un kafiju, darba cimdiem, mūziku. Aicinām 
katram paņemt līdzi kādas uzkodas, lai kopīgi uzklātu pusdienu galdu.

Diāna Baumane (Ieriķu darbnīca) 
+371 26454595, info@ieriku-darbnica.lv

Plkst. 10:00, Nītaure, 
hokeja laukums

Padarīsim 2016.gada talkošanu par īpašu notikumu un ne tikai sakopsim Nītaures hokeja laukuma teri-
toriju, bet arī labiekārtosim to! Būs radošā darbošanās gatavojot jaunus solus, kā arī radošās darbnīcas, 
gatavojot āra spēles! Būs lielā talkas zupa, uzmundrinoša mūzika un citi pārsteigumi!

Mārtiņš Šteins (Jauniešu organizācija 
“Nītaureņi”), +371 26590545
martinssteins@gmail.com

Plkst.9:00 – 15:00, Nītaure, 
Vaļņa kalns

Sakopsimvēsturiskās vietas – Karātavu kalns un Vaļņu kalns, kas atrodas Nītaures centrā.
Plānotie darbi – veco koku un krūmu apauguma un drazu novākšana vietās, kas iekļautas Nītaures 
vēsturiskajā tūrisma maršrutā.

Līvija Ķauķīte (Nītaures pag. pārvalde), 
+371 29284389, nitaure@and.lv, Pēteris 
Grugulis (Nītaures pag. pārvalde),
+371 28673906

Plkst.: 9:00, Skujene, seno 
lietu muzejs “Dzirnaiņos”

Sakopsim Skujenes pagasta “Dzirnaiņus” (seno lietu muzejs). Attīrīsim Amatas upes krasta posmu, kas 
robežojas ar NĪ “Dzirnaiņi”. Līdzi nepieciešams ņemt grābekļus, cirvjus, zāģus utt. Pulcēties 9.00 talkas 
norises vietā.

Vita Demešenkova (Skujenes pag. 
pārvalde), +371 29479487, 
skujene@and.lv

Plkst. 9:00, Zaubes centrs Sakopsim Zaubes parku, līdzi ņemot grābekļus. Valda Veisenkopfa (Zaubes pag. 
pārvalde), +371 29170544

Plkst. 9:00, Zaube, 
Augšezers

Sakopsim Augšezera apkārtni. Līdzi nepieciešams ņemt grābekļus, lāpstas, ķerras. Druvis Legzdiņš (biedrība “Mednieku un 
makšķernieku klubs”), +371 26537411

Muzeju nakts pasākumi Amatas novadā (21. maijs)

„AMATAS AVĪZE” ir Amatas novada pašvaldībasizdots un izplatīts bezmaksas informatīvais izdevums, kas 
iznāk vienu reizi mēnesī. Izdevuma metiens ir 3000 eksemplāri.
Katru mēnesi aicinām Amatas novada iedzīvotājus iesaistīties izdevuma tapšanā, iesūtot rakstus un ietei-
kumus avīzes uzlabošanai. Aicinām iesūtīt rakstus tēmām, kas varētu būt saistošas Jūsu novadniekiem 
(piemēram, novadpētniecība), labprāt gaidīsim arī pateicības, apsveikumus un līdzjūtības.
Lai nākamais avīzes izdevums Jūsu pastkastītē nonāktu līdz mēneša beigām, aicinām informāciju aprīļa 
izdevumam iesūtīt līdz 10. maijam, sūtot datorrakstā sagatavotu failu uz e-pastu amatasavize@and.lv
Ar informācijas iesūtīšanas noteikumiem variet iepazīties: 
www.amatasnovads.lv/avize/informacijas-iesutisanas-noteikumi 
Atvainojamies visiem Amatas novada iedzīvotājiem, kuru dzīvesvietas adreses pasta indeks ir LV-4101 un 
kuri iepriekšējā mēnesī nesaņēma “Amatas avīzi” savā pastkastītē.  Sadarbībā ar A/S” Latvijas pasts” situācija 
tiek risināta un drīzumā arī jūsu pastkastītēs nonāks ilgi gaidītais “Amatas avīzes” numurs.
Lai mums kopā izdodas padarīt “Amatas avīzi” arvien interesantāku!      
Indra Paseka, ANP tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību speciāliste, Tālr.: +371 64119023, E-pasts: amatasavize@and.lv

MIRUŠIE AMATAS NOVADĀ
Drabešu pagastā

Biruta Mētra= 22.08.1941.-30.03.2016.
Ausma Mežarāja = 06.10.1932.-04.04.2016.
Jevgēnijs Ivanovs= 02.06.1940.-05.04.2016.
Vilis Bradovskis=29.11.1933.-07.04.2016. 

Amatas pagastā
Valeriāns Viļčinskis = 19.05.1933.-19.03.2016

Skaidrīte Kulmīte=07.08.1934.-21.03.2016.
Alda Ābele= 27.04.1957.-28.03.2016.

Nītaures pagastā
Alis Varekojis= 26.03.1952.-22.03.2016. 

8

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,
Tas izplēn un pazūd, un gaist,
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,

Tas nezūd - tas paliek un mirdz.

Izsakām līdzjūtību audzinātājai Ilzei Varekojai 
tēvu mūžībā pavadot.

Nītaures PII „Taurīte” grupas „Zīļuks” vecāki

Āraišos
Plkst. 19:00, Āraišu vējdzirnavas Kas notiek aiz Āraišu vējdzirnavu durvīm? Sīkāka informācija: +371 29238208
Plkst. 19:00 – 22:00, Āraišu arheoloģiskais muzejparks Dzīve aiz ezerpils durtiņām Sīkāka informācija: +371 64107080
Plkst. 22:00, Āraišu baznīca “Tautasdziesmas kokļu skaņās” aiz Āraišu baznīcas durvīm Sīkāka informācija: +371 64107080
Plkst.21:30, Drabešu muiža Muižas durvis un durtiņas lukturīša gaismā Sīkāka informācija: +371 29199870
Plkst. 23:00, Drabešu muižas Amatu māja Notiks stāstu vakars “ Speķmaize”. Sīkāka informācija: +371 29199870
Nītaurē
Plkst. 19:00, Nītaures kultūras nams Nodarbība ar psiholoģi Inesi Prisjolkovu "Durvis uz sevi", kā arī durvju restaurācijas darbnīca Sīkāka informācija: +371 29497224
Plkst. 21:00, Nītaures ev. lut. baznīca Koncerts "Durvis uz bērnību" Sīkāka informācija: +371 29497224
Plkst. 22:00, Nītaures pareizticīgo. baznīca Koncerts "Durvis uz ticību" Sīkāka informācija: +371 29497224

Marta izskaņā Amatas novadā notika komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumi. 24. marta rītā 
M.Vanagas muzeja vadītāja Ingrīda Lāce pie Amatas pamatskolas vēsturiskās ēkas piemiņas akmens pulcēja 
gan tos, kuri savā dzīvē bija piedzīvojuši šos vēsturiskos notikumus, gan viņu radiniekus. Svētbrīdi apmeklēja 
arī Amatas novada domes priekšsēdētāja Elita Eglīte un Amatas pamatskolas jaunieši. Pēc svētbrīža visi tika 
aicināti uz atjaunoto Amatas pamatskolas ēku Ieriķos, kur Amatas pamatskolas skolēni bija sagatavojuši 
jauku koncertu. Pēc koncerta skolas klasēs notika atmiņas stundas, ko vadīja E.Sebre, Ie.Eglīte un A.Eglītis.
25. marta pēcpusdienā arī Zaubē notika piemiņas pasākums pie piemiņas akmens, ko vadīja Zaubes drau-
dzes mācītājs Edvīns Rumjancevs.
Informāciju sagatavoja: Indra Paseka, Amatas novada pašvaldības tūrisma attīstības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Informējam, Ģikšos pagasta pārvaldes ēkā pieejami klasiskās masāžas pakalpojumi pēc iepriekšēja 
pieraksta (Anastasija  +371 26351817).

Amatas novads aicina iedzīvotājus uz Lielo talku (23. aprīlis)

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas pasākumi Amatas novadā

Aicinām Āraišu un apkārtnes iedzīvotājus un uzņēmējus tikties ar topošā Āraišu tūrisma zīmola idejas 
izstrādātājiem - aģentūras “MOOZ” radošo kolektīvu 29. aprīlī, plkst. 11:00 Amatas novada pašvaldības 
ēkā “Ausmas”. Lūdzu iepriekš pieteikties uz turisms@and.lv vai pa tālruni +371 28681083


